1

Раздел 5

Проект договора поставки № _______

п. Рефтинский                                                                                                                           201__ г.
Договор заключен по результатам закупочной процедуры на право заключения

настоящего договора, объявленной извещением на сайте ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»,
на основании Протокола заседания закупочной комиссии по подведению итогов.

ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», именуемое в дальнейшем "Покупатель", в лице
Генерального директора Топоркова Николая Васильевича, действующего на основании
Устава, с одной стороны, и ______________________, именуемое в дальнейшем
"Поставщик”, в лице ______________________, действующего на основании _______, с
другой стороны, именуемые вместе "Стороны", а по отдельности "Сторона", заключили
настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя:
• автомобиль марки КамАЗ в комплектации КамАЗ-45143-6012-19 согласно
Спецификации (Приложение №1)  в количестве 2 (двух) ед. по цене не более
__________________________ (согласно заявки участника – победителя) за единицу, в том
числе НДС (18%) руб., а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар в порядке и сроки,
установленные Договором.
1.2 Поставщик гарантирует, что на момент заключения Договора Товар в споре и под
арестом не состоит, не является предметом залога и не обременен другими правами третьих
лиц.

2. СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Сумма настоящего Договора не должна превышать: __________________________
(согласно заявки участника – победителя), в том числе НДС 18%
2.2. Все расчеты по настоящему Договору осуществляются по безналичному расчету в
российских рублях на следующих условиях:
2.2.1.  предоплата в размере  20% (двадцать) от суммы Договора должна быть произведена
       Покупателем в течение 10 (десяти) рабочих дней, с момента подписания Договора.
2.2.2.   оплата оставшейся части в размере 80% (восемьдесят)% от суммы Договора должна
быть произведена Покупателем в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения
Покупателем от Поставщика уведомления о готовности Товара к отгрузке.
2.3. Днем оплаты является день списания денежных средств с расчетного счета
Покупателя.
2.4. Датой поставки Товара считается дата передачи Товара уполномоченному
представителю Покупателя в  _____________ (адрес склада участника – победителя –
согласно заявки участника) и подписание Сторонами оригинала акта приёма-передачи
Товара.

3. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
3.1 Товар поставляется в количестве и ассортименте, указанном в Договоре и Спецификации

(Приложение №1 к Договору) являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.
3.2 Поставка Товара на стоянку Поставщика осуществляется Поставщиком в течение 30

(тридцати) календарных дней с даты выполнения Покупателем условий пункта 2.2.1.
Договора.

3.3 Приемка Товара по наименованию, ассортименту, количеству и качеству производится
Покупателем на стоянке Поставщика расположенной не более чем в 150 км от места
нахождения Покупателя по адресу: ____________ (адрес склада участника – победителя)

2

в соответствии с товарной накладной на Товар.  В случае, если при приемке Товара будет
установлено несоответствие Товара условиям Договора и/или Спецификации по
наименованию, ассортименту, количеству и качеству, об этом составляется
соответствующий Акт и делается отметка в товарной накладной на Товар.

3.4 Качество, маркировка поставляемого Товара должны соответствовать сертификатам и ТУ
завода-изготовителя.

3.5 Покупатель обязан не позднее 10 (десяти) календарных дней с даты уведомления
Поставщиком Покупателя о поставке Товара на стоянку Поставщика, проверить
Товар по качеству и комплектности. В случае, если после проверки качества и
комплектности поставленного Товара будет обнаружено несоответствие качества Товара
условиям Договора и/или законодательства РФ, либо некомплектность Товара, об этом
составляется соответствующий акт и делается отметка в накладной на Товар. Акт о
выявленном несоответствии качества и комплектности поставленного Товара с
приложением всех необходимых документов направляется в адрес Поставщика вместе с
претензией.
Поставщик в течение 7 (семи) дней с даты получения претензии обязан сообщить о
результатах ее рассмотрения Покупателю (при этом датой получения будет считаться
дата претензии полученной по факсу и в последующем направленная заказным письмом с
уведомлением о вручении, либо переданная нарочно).

3.6 Гарантийный срок на Товар устанавливается заводом-изготовителем в сервисной книге.
Гарантийные обязательства завода-изготовителя на Товар сохраняются в случае
своевременного прохождения технического обслуживания на сертифицированной
станции, согласно сервисной книги.

      Гарантия действительна при полном соблюдении правил технической эксплуатации и
технического обслуживания, согласно сервисной книжки. Сроки технического
обслуживания указаны в сервисной книжке. Отметки о проведении технического
обслуживания заносятся в сервисную книжку, которая является основанием для
удовлетворения предъявляемых гарантийных требований.
 3.7 Претензия должна быть выставлена Покупателем немедленно после выявления
возникшего дефекта. В случае продолжения эксплуатации Товара после выявления
дефекта гарантийные обязательства Поставщика прекращаются.
 3.8 Поставщик одновременно с Товаром предоставляет Покупателю: сервисную книгу на
Товар с отметкой о прохождении ТО 1000, руководство по эксплуатации Товара,
товарную накладную, акт приёма-передачи Товара, паспорт транспортного средства
(ПТС), договор купли-продажи для ГИБДД.
3.9 Право собственности и риск гибели переходит от Поставщика к Покупателю в момент

подписания Сторонами Акта приема-передачи Товара, подтверждающего получение
Товара Покупателем на стоянке Поставщика.

 4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1 Поставщик несет ответственность за качество и комплектность поставленного Товара.
4.2 В случае поставки Товара ненадлежащего качества Покупатель вправе предъявить

Поставщику требования соразмерного уменьшения покупной цены безвозмездного
устранения недостатков Товара в разумный срок, возмещения своих расходов на
устранение недостатков Товара. Покупатель  вправе отказаться от оплаты Товара
ненадлежащего качества, а если Товар был оплачен, потребовать возврата уплаченных
сумм.

4.3 В случае нарушения Поставщиком  сроков поставки Товара (п. 3.2 настоящего
Договора), Покупатель вправе потребовать от Поставщика уплаты пени из расчета 0,1%
от цены Товара (п. 1.1 настоящего Договора) за каждый банковский день задержки
поставки Товара. Уплата пени не освобождает Поставщика от исполнения обязательств
по настоящему договору.

4.4 В случае нарушения Покупателем сроков оплаты (п. 2.2 настоящего Договора),
Поставщик  вправе потребовать от Покупателя уплаты пени в размере 0,1% за каждый
день просрочки от неоплаченной суммы.

3

4.5 За нарушение сроков замены товара (устранения недостатков в нем) Покупатель вправе
потребовать с Поставщика уплаты пени в размере 0,1% от стоимости Товара (п. 1.1
настоящего Договора), не соответствующего условиям Договора, за каждый день
просрочки замены Товара (устранения недостатков в нем).

4.6 Все споры, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, подлежат
рассмотрению в Арбитражном суде по месту нахождения истца.

4.7 Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по
Договору, обязана возместить другой Стороне убытки в полной сумме сверх
предусмотренных Договором неустоек.

4.8 За неисполнение или ненадлежащее исполнение Сторонами принятых обязательств,
Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ,
если иное не предусмотрено настоящим договором.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1 Все уведомления, в соответствии с настоящим Договором, производятся в письменной
форме.
5.2 Стороны договорились, что все технические расчеты, отправка уведомлений и

согласование иной документации может осуществляться посредством применения
факсимильной связи и электронной почты.

5.3 Все изменения и дополнения к настоящему Договору имеют юридическую силу только
при условии подписания их обеими сторонами.

5.4 Ни одна из сторон по настоящему Договору не имеет права передавать права и
обязательства по данному Договору какой-либо третьей стороне без письменного согласия
другой стороны.

5.5  Все условия настоящего договора признаются существенными. В случае передачи
Покупателем Товара третьим лицам, Покупатель обязуется указать существенные
условия данного договора в отношении прав и обязанностей Поставщика в иных
договорах с третьими лицами.

5.6  В случае, когда нарушение положения п.5.5 повлекло за собой предъявление претензий
со стороны третьих лиц к Поставщику, ответственность по таким претензиям перед
третьими лицами несёт Покупатель.

6. ФОРС-МАЖОР
6.1  Стороны освобождаются от обязательств, связанных с выполнением данного Договора,
       в случае действия обстоятельств, возникших помимо воли и желания Сторон, которые
нельзя было предвидеть или избежать, включая гражданские волнения, военные действия,
действия государственных органов власти, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения,
наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.
6.2 Сторона, для которой наступили обстоятельства неопределимой силы, должна сообщить

об их наступлении и прекращении другой стороне в течение 10-и дней в письменной
форме.

6.3 Документ, выданный Торгово-промышленной палатой, уполномоченным
государственным органом и т.д., является достаточным подтверждением наличия и
продолжительности действия непреодолимой силы.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ИЗМЕНЕНИЕ И ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

7.1 Договор действует до 31.12.2016г. с даты его заключения.
7.2 Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной

форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения
Сторон являются неотъемлемой частью Договора.

7.3 Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон, либо по требованию
одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим
законодательством РФ.

4

7.4 В случае расторжения Договора по любому основанию, Стороны обязаны вернуть друг
другу все исполненное по нему до момента его расторжения.

7.5 Настоящий Договор будет считаться исполненным  в полном объеме  с  момента
подписания Дополнительного соглашения об исполнении условий договора и
обязательств сторон

                                                       8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
8.1 Стороны будут стремиться к разрешению всех возможных споров и разногласий, которые
могут возникнуть по Договору или в связи с ним, путем переговоров.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1 Настоящий Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих равную

юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
9.2 К Договору прилагаются:
-   Спецификация Товара (Приложение №1, Приложение №2).
9.3.Адреса и банковские реквизиты сторон:

    :

ПОКУПАТЕЛЬ:                                                                                 ПОСТАВЩИК:

ОАО Птицефабрика «Рефтииская»

Юридический адрес:
РФ, 624285, Свердловская область,
п. Рефтинский
ИНН 6603025045
КПП 660850001
Р/С 40702810716390074192
в Уральский банк ОАО «Сбербанк России»
г. Екатеринбург
к/с 30101810500000000674
БИК 046577674
ОГРН 1116603001580
Тел./факс: (34365) 2-69-56

Генеральный директор
______________________ Н.В. Топорков

 М.П.

5

Приложение №1
к договору поставки № ________

от «_____» ____________ 201     г.

Спецификация на поставляемый товар

Тип транспортного средства – грузовой самосвал с боковой разгрузкой
 Модификация – КамАЗ - 45143-6012-19
 Год выпуска - 2016 г.
 Категория – N3
 Экологический класс – Евро 4
 Колесная формула – 6х4
Исполнение загрузочного пространства – платформа прямоугольного сечения с
надставными бортами
Задний борт – открывающийся
 Объем самосвальной платформы, куб.м – 15,2 с учетом надставных бортов
 Грузоподъемность, кг – 12 000
 Двигатель (тип) – дизельный
 - модель – Cummins ISB6.7 300
Мощность, л.с./кВт – 300/221
Топливная аппаратура – BOSCH
Система подачи топлива – Common Rail
Выхлопная система – без нейтрализации отработанных газов
Предпусковой жидкостный подогреватель
КПП – ZF9S
Внутренние размеры платформы, мм
- длина                            5260
- ширина                         2315
- высота                          1200
Тягово-сцепное устройство – шкворень-петля
Шины – 11.00R22,5
Двухскатная ошиновка среднего и заднего мостов
Тахограф с блоком СКЗИ
Кабина – рестайлинговая со спальным местом

Наличие ПТС: обязательно

Покупатель:                                                                                       Поставщик:

__________________ Н.В. Топорков                                              __________________